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Mitglied:      Stellvertreter: 
 
Prof. Dr. med. Roswitha Berger    Prof. Dr. med. Rolf Maier 
Klinik für Hals-, Nasen- und Ohrenkrankheiten  Klinik für allgemeine Kinderheilkunde 
Abt. Pädaudiologie und Phoniatrie   Baldingerstraße 
Deutschhausstr. 17     35033 Marburg  Tel. 66229 
35037 Marburg  Tel. 66439    e-mail: Rolf.Maier@med.uni-marburg.de
e-mail: Roswitha.Berger@med.uni-marburg.de
 
 
Prof. Dr. jur. Georg Freund    Cary von Heydwolff 
FB Rechtswissenschaften    Zentralverwaltung der Universität 
Universitätsstrasse 6  Rechtsabteilung 
35037 Marburg  Tel. 23105  Biegenstr. 10 
e-mail: strafrfr@staff.uni-marburg.de   35037 Marburg  Tel. 26138 
        e-mail: heydwolf@verwaltung.uni-marburg.de
 
 
Prof. Dr. med. Jürgen-Christian Krieg   Dr. med. Björn Tackenberg 
Klinik für Psychiatrie     Klinik für Neurologie 
Rudolf-Bultmann-Straße 8    Rudolf-Bultmann-Straße 8 
35039 Marburg  Tel. 66218    35039 Marburg  Tel.: 65193 
e-mail: kriegj@med.uni-marburg.de   e-mail:tackenbb@staff.uni-marburg.de
 
 
Prof. Dr. Manuela Koch    Prof. Dr. med. Czubayko 
Med. Zentrum für Humangenetik   Institut für Pharmakologie u. Toxikologie 
Bahnhofstr. 7      Karl-von-Frisch-Straße 1    
35037 Marburg  Tel. 66269    35043 Marburg  Tel.:65003 
e-mail: koch2@mailer.uni-marburg.de   e-mail: czubayko@staff.uni-marburg.de
 
 
Prof. Dr. med. Gerd Richter (Vorsitzender)  Prof. Dr. med. Norbert Donner-Banzhoff 
Klinik für Innere Medizin    MZ für Methodenwissenschaften und 
SP Gastroenterologie u. Stoffwechselk.   Gesundheitsforschung Abt. Allgemeinmedizin 
Baldingerstr.       Blitzweg 6 
35033 Marburg  Tel. 66488    35039 Marburg  Tel. 65120 (19) 
e-mail: richterg@mailer.uni-marburg.de  e-mail: norbert@med.uni-marburg.de
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cand med.Susanne Knoll    cand. med. Ulrike Kreysler 
Deutschhausstr. 22     Steinweg 35 a 
35037 Marburg         35037 Marburg  Tel. 06421/895110 
e-Mail: Knoll@students.uni-marburg.de  e-Mail: u_kry@yahoo.de
 
 
Prof. Dr. Helmut Schäfer    PD Dr. Hans-Helge Müller 
Inst. für Med. Biometrie    Institut für Med. Biometrie 
und Epidemiologie     und Epidemiologie 
Bunsenstr. 3      Bunsenstraße 3 
35037 Marburg  Tel. 66207    35037 Marburg 
e-mail: hsimbe@med.uni-marburg.de   e-mail: muellerh@med.uni-marburg.de
 
 
Prof. Dr. Uwe Wagner  
(stellvertretender Vorsitzender)    Prof. Dr. med. A. Neubauer 
Klinik für Gynäkologie,     Klinik für Innere Medizin 
Gynäk. Endokrinologie u. Onkologie   SP Hämatologie, Onkologie, Immunologie 
Pilgrimstein      Baldingerstrasse   
35037 Marburg  Tel. 66211    35033 Marburg  Tel. 66273 
e-mail: uwe.wagner@med.uni-marburg.de  e-mail: neubauer@mailer.uni-marburg.de
 
 
Frau Bettina Nieth     Dr. Thomas Neubert 
Betriebliche Einrichtung für    Pflegedirektion 
Bildung, Information, Kommunikation und  Baldingerstrasse 
Entwicklungsunterstützung    35033 Marburg  Tel.: 63285 
Baldingerstrasse     e-mail: neubertt@med.uni-marburg.de
35033 Marburg  Tel.: 64508     
e-mail: niethb@med.uni-marburg.de    
 
 
Dr. med. Dipl.Soz. Tanja Krones  
(Geschäftsführung Ethikkommission) 
Dekanat – FB Medizin/ Ethikkommission 
Baldingerstraße 
35033 Marburg  Tel.: 66487 
e-mail: krones@med.uni-marburg.de
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